
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP

SPORT

Reg. Gen. n° 647  del 02-08-2018   
Esecutiva dal

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA GESTIONE DELL'IMPIANTO
SPORTIVO DI VIA PONTE DEL VADO. APPROVAZIONE VERBALE,
AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNI DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto sindacale n. 26 del 31.05.2018 con il quale è stato affidato
l’incarico di Responsabile di Servizio “Titolare di Posizione Organizzativa”
dell’Area Segreteria, Affari Generali, URP” al sig. Vitale Luigi fino al termine del
mandato del Sindaco;

Richiamate le deliberazioni:

- di Consiglio Comunale n. 15 del 28.02.2018 avente ad oggetto: “Approvazione
dei documenti di programmazione bilancio di previsione 2018/2020”;

- di Giunta Comunale n. 75 del 22/05/2017, di attribuzione risorse finanziarie ai
Responsabili di posizione organizzativa;

- di Giunta Comunale n. 129 del 04/09/2017, di Approvazione piano della
prestazione;

- di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2018 con la quale viene prorogato per l’anno
2018, il Piano esecutivo di gestione;

Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili;

Considerato:

- che con determinazione n.  427 del 29.05.2018, a seguito di indagine di mercato
con pubblicazione di specifico avviso sul profilo del committente nella sezione
bandi di gara, si indiceva una procedura negoziata per l’affidamento in gestione
dell’impianto sportivo di via Ponte del Vado, 76 2018 - 30 giugno 2019;

- che entro il termine delle ore 12.00 del 29 giugno 2018, indicato dalla lettera
invito e  dal disciplinare, è pervenuta l'offerta dell’A.S.D. Cordenons;

- che nel disciplinare di gara, all'art. 9 si prevede la possibilità di aggiudicazione
della gestione anche in presenza di un'unica offerta, sempre che la stessa sia
ritenuta valida, affidabile ed appropriata;

- che con determinazione n.542 del 03.07.2018, veniva nominata la commissione



di gara;

-  che l'offerta è stata esaminata dal seggio e dalla commissione di gara nella
seduta del 05.07.2018, come documentato dal verbale di gara allegato al
presente atto;

Rilevato che il suddetto verbale attesta il regolare svolgimento della procedura e
la proposta di aggiudicazione a favore del concorrente ASD Cordenons, che ha
formulato l’offerta in conformità agli atti di gara;

Rilevata la regolarità del verbale di gara;

Dato atto che l’aggiudicazione diverrà efficace al termine dei controlli sul
possesso, da parte dell'aggiudicatario, dei requisiti di ordine generale e di
capacità economica e finanziaria tramite le modalità ordinarie di cui all'art. 71
d.P.R. 445/2000, che fin’ora hanno dato esito positivo;

Ritenuto di procedere in merito disponendo l'aggiudicazione e assumendo il
relativo impegno di spesa;

Richiamati:

- il  Regolamento di Contabilità,

- il combinato disposto degli artt. n. 107, 109 – c. 2 – del D.Lgs 18 Agosto 2000 n.
267,

- l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001;

D E T E R M I N A

1. di approvare il verbale di gara di cui in premessa allegato al presente atto e
pertanto di aggiudicare la gestione dell'impianto sportivo di  via Ponte del Vado,
76, Cordenons,  fino al 30 giugno 2019, all’A.S.D. Cordenons;

2. di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace al termine dei controlli sul
possesso, da parte dell'aggiudicatario, dei requisiti di ordine generale e di
capacità economica e finanziaria tramite le modalità ordinarie di cui all'art. 71
d.P.R. 445/2000;

3. di impegnare la relativa spesa come di seguito indicato:

SOGGETTO
CREDITORE A.S.D. Cordenons

SEDE LEGALE Via Ponte del Vado, 76, Cordenons
C.F e P. IVA c.f.: 80014690939, P. Iva: 00425480936

CIG:
ZED22A5A2D

CUP /

OGGETTO DEL
CAPITOLO

“CONTRATTO SERVIZIO APPALTO IMPIANTO SPORTIVO DI
BASE VIA P. DEL VADO  ”

IMPORTO DA
IMPEGNARE

CAPITOLO
ARTICOLO

PIANO DEI CONTI
FINANZIARIO

ANNO
BILANCIO

SCADENZA
OBBLIGAZ.

€ 17.589,00 4210/1 06.01-1.03.02.99.999 2018 31.12.2018

€ 17.589,00 4210/1 06.01-1.03.02.99.999 2019 31.12.2019

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.104 del 02-08-2018
Comune di Cordenons



4. di dare atto che in ordine al presente atto il segretario generale ha svolto la
dovuta attività di controllo e valutazione di conformità;

5. di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dal D. Lgs. 33/2013,
provvedendo ad effettuare le pubblicazioni richieste dagli artt. 23 e 37, sul sito del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

6. di dare altresì atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito informatico
istituzionale, ai sensi dell’art. 1 comma 15 e 15 bis della L.R. 21/2003.

Il Responsabile del servizio

VITALE LUIGI

___________________________________________________________

Visto Contabile: In attesa

Apposto il

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 LOVATO MARIA ELENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA SEGRETERIA, AFFARI GEN.LI E URP n.104 del 02-08-2018
Comune di Cordenons


